cius; q' catas ex partis constieua caliō ex i' illis mun apificis.  
In' ead no' ad q' p'cūt ab ex partis nū dicitur c'ntinua p'g' c'nt' p'g'  
<sup>1</sup> Le ex' oīde i' illis dicitur. Siue aliq' catas n' suu' cap. regim' v'c'nt' ex partis variar.  
ai' eadom.

Opp. 1°. Exemplar e' in illa q' e' p'g' in manu  
operans: dō e' in p'g' ex parte q' ex partis n' operari p' agentis.  
ng viam. q' em' a' e' catas finis. et en' dō n' e' in illa e' in ex parte  
to. In' seue dō q' im' eg'c'it' a' p'g' excus' que p'ndet a p'g' e'  
catas finis, ita e' cat. nec dō que p'ndet ab ex parte e' catas  
illius que p'cūt exemplar. C'ndit q' n' i'g'p'ba'le aut' omnis  
p'g' in' fluore in aut' alanius, ut cognit' illius in ali' votis. et  
p'g' sequentis.

Opp. 2°. Cognit' q' ex parte cognit' ut q' d' et d'v.  
ut' e' i' j'us catias q' n' e' d' ex parte. q' n' ans. q' d' d'v'na' ex parte.  
n' e' d' ex parte. sign' d'origi' viat' a' cognit' refusa' tim' De  
inde q' catas e' il' q' p'ndet ex parte. hic aut' n' p'ndet p' cognit' p'  
st' p' cognit'. q' t' n' d'anc' cognit' si e' d'anc' d' ex parte q' d'v'na' p'  
fum' exemplar' d'anc' q' p' ex parte. q' e' q' cognit' ut cognit'  
ut' condit' leg'.

Et' d'la est' agens in oreum' hinc p'ndet  
ex parte n' um' or' q' p'cūt p' fluore. agens v'c'nt' s'f  
hinc ex parte arcefact' p'cūt n' v'c'nt' natum'. q' illas n' p'cūt p'  
c'nt' secundo suis i'ddis. Sed so'at d'p' 2' s'f' 1' n' 4'.

## Sec' P' 20. S' A

### De b'leis d'ord'niis.

Dic' 1°. An' d'io d'ar' on' a' d'ea' realis ag'c'v' inf'c' d' v'  
viata' s'f'ba. So'at d'ho' 1' p'g' 2' 18' 2' Alm. q' 23' D' Bonat.  
m' 2' dist. 23. T'c'rt' dist. 36 q' 1' D'ud. q' 4' Ricardus ar'  
q' 5' Lome 7' m'c'rs 8' q' 2' 2' 4' Mol. 1' p'g' 2' 18' 2' V'c'nt'  
q' 7' 2' 2' 2' So'at 1' 3' de' h'c'rs 0' 5' n' 4' 3' p'c'nt' int'.

D' p'c'nt' d'ord'niis ag'c'v' n' d'ar' in' g'ra'nt' d'ni' ab'li'c' s'f'c'ue  
D' p'c'nt' v'c'nt' et' c'nt' g'ra'nt' aut' cognit' s'f'ba, ita hinc on'and're  
ale'm'

alens ideam suu infatuari alegat q[uod] non in orde ad certas loca  
potest noscere conatus dividit in est ideas quae faciunt loca: ni  
mox in possiblum est infatuari in r[ati]o facilius ut sit quae res in  
locis faciendas.

Dico 2°. In Deo sunt ideas vieta distingui-  
unum sub variis signis suis quin singulis suis inveniatur. et nam  
accium et calidum et modicum singulum. Pr[et]er 2° est idea est re-  
gula et mensura omnium regum factibilium: et quicunque res possunt  
ad Deum fieri et conservari: q[uia] hinc in ipsis primitiis ideas.  
2° effectio versus est singularia: et effectio sufficit ideam: q[uia]  
quod datur res singulus est admittenda est idea. Cum enim  
existat q[uia] idea inveniatur realium regnorum ipsas res et per  
rationem factibilium: ideas vero modorum regnorum factibilium cum  
nobis q[uia] modificantur. Unus modificantur arguit in primis numeris  
vindicta: in secundis caniam ideas.

Dico 3°. In Deo non sunt propriae et distinctae ideas  
quium eorum. Pr[et]er 3° idea propria est de nobis factibilis: sed res  
eius non potest fieri q[uia] non habent ideas proprias in Deo. Dico 4°. De  
enim non res admittenda est idea in ipso ab ipsis q[uia] docente et pra-  
terea potest fieri a Deo. Situ non illorum vacuum non q[uia] facilius ab eo:  
t[em]pore. Pr[et]er 4° talia inveniuntur factilia et rerum: q[uia] sint hinc exem-  
plaria. De nequit vero et privatis que se in nobis non datur in Deo  
ideas nisi potest quibus iste hic ideas frangere neque.

Dico 5°. Quod ideas datur tam regis possibilium pro-  
pure exinde in aliis dñis operis et gracie: et conetur spculare proprie-  
tatem suam gratiam. Ita datus est ipse 174: Sicut 13 de Actis  
et n[on] 7. Pr[et]er 5° et non conatus gracie est regni ut diri-  
git proximum: ut quis non exerceat et faciat: et ideas datur regni possi-  
bilium dirigit proximum. Sicut regnante loco ut factilia: q[uia] se  
gratia ut res possibilis ab eo non non faciunt ex libero deuro vol-  
entis. Maior potest q[uia] idea arifit viri non personae et gracie ex cogi-  
tatione factum non fiat: nec dictamen illius desinit et gracie ex

eo qd vobras illas n exigit.

¶ 2° Si dūcement pducere res  
possibiles, id est n ab eas repräsent, qm̄ mō repräsent: sed cura esse  
practa, qd res fierint: qd vñ nunc. Mac p̄t qd repräsent  
eras ut fairandas, et n ut factibiles n ī mūcas in conputa-  
tione sive in idea. sed potius mūcas in vobras. ac pindet se  
addit dñi n illa cognitio dñi dñi qd res diceremur fūrā:  
qd illa mea idea qd repräsent res possibiles sine uita sui mūtōe re-  
präsent illas fūrās: et cetero i practicione illa sui mūtōe.

¶ 3° In arte fatales ejusq; vñs: qd vñ in Dico una idea su sufficie  
ad om̄ias induas ejusq; pñi. Per vñs, Mai rao e qd artifex vñs  
n ī decretu ex se qd induum. ac pindet regie pñiam  
idem cuiusvis arte fatale: qd singule decretū a Dico. ¶ 4°  
ex se debraci qd induum, et in attingit ipsam induum,  
sui singulicm. ac pindet regie pñiam idem cuiusq; indui-  
ut pñre operari pñimē.

¶ 2° In Dico sāc om̄as in scīas et  
vñas in ars vñ qd nobis conpedit in adiutorio. qd vñ vñ in idea.  
Signat tam vñas qm̄ idea dñngm̄ pñi, et vñas ad dñsas ab  
eis. ¶ 5° Long. ans. Nam dñna scīa vñ dñngm̄ vñat:  
nimis liberaria n̄t̄ intuicua ab absolu-va. ¶ 2° cum Dñg  
nq; vñam. Rāo e qd scīa vñtatis n̄sumit uenit, et discens ab  
obris malib; sed a m̄ frati sub qd. cum qd in Dico unus in sic  
mūl condicā in vñs locis vñam in hibit scīam. Aro vñ dñ  
mūl multigles ex eod̄. E dñsō m̄ operandi co vñtata mūla.  
Vñ cum dñ dñsas operao in Dico dñsas effusim̄ qd pñdicit  
vñ idea vñnt dñsas.

¶ 3° qd pñdicit Dñs ad intrare in hibit  
hanc pñiam ideas in dñsō illa? ¶ 4° Sicut Dñs Tho. pñg 44  
a 16. Sc̄t qd pñ glori. Sc̄t L de vñtate c 4 n̄s. qm̄ pñdo  
cene. Eiusmodi pñdicit pñdere a scīas dñna grattā. ¶ 5° qd  
in

in harpe gaudiorum nō se effus alicuius iis: q̄ nō hinc iam exempla  
num: ab dario in Dico a ligagia sua etas ad intras. gaudi  
pugnac. 2o. Cas exemplans sit regem ubi dei iusserit:  
patus dicitur ad intras nō hinc iam effemem: q̄ nō exempla  
num. Confidales gaudiis se no nō q̄ nō pugnare abante,  
sive ideal. nam rāo ideal suppet dominium et liberum  
in gaudiis nō ideal.

## DISPUTATIO. 9. De causa Instab.

### SECTIO. 1.

#### In q̄ constat rāo fatis instab.

Quamvis in discursu hujus orationis nulla de hac re expone  
tur et multa si regendo sufflum in ora (Dicas a gloriariam)  
tūc cōsp. doam in illa eis statuenda s̄q̄ de cā instab. Q̄ p̄ q̄  
qd sic instrum? & ei illud qd p̄suīt effum in vīne cōpnatis. Ita  
Prost. Henr. ap. 46 c. 2 n. 6. q̄d his ideo aliis fortis q̄  
cōsp. instab. q̄d eae sum. carafe. ut corras penniculus q̄mo  
ad operam in nate q̄fis rās natis que instrum p̄s p̄suīt  
aut. sum. supgnate q̄fis ex serua ad p̄suīdam graam.

In collig' 1o. instrum si dicere habitem ad  
cām p̄natim. sive hoc cōsp. indiget ad p̄dicendum effum.  
q̄ p̄tto p̄spīrōs sagidem indiget impulsus q̄ illūs moveat. sive  
hāc p̄nates illo n̄ indiget q̄ p̄tto p̄s n̄ indiget simp̄tē cā nati  
ad p̄suīdam aut. Cōtig' 2o. ut renunt Cōtig' 2o. q̄z ad ins.  
tas sit sp̄ctare ad cām p̄natum q̄ instrum suppet campanetem  
cujus vīne influet in eā ore. Is autem est influere. Cōtig'  
3o. Instab. q̄d regere exiam ut operet. sive cōm agens. In  
Anteinstab. vīa n̄ q̄t cē instabim.

Get attinet ad discorū. Et cām p̄signata ins.  
trā q̄dam cōfūcta q̄ n̄ p̄suīt agere nisi sit p̄sonata cā p̄s  
ali.

atque eius puerorum. Alioquin et separatae q̄ remota corporante operari: talis ē impulsus lagidi a pueris impetus q̄ separatus a pueris moveat lagidem usq; plures. q̄dam inservient hinc usq; activitatem tē indigent pueris iā pueris ut eis ut impulsus: q̄dam v̄ pueris q̄ se sunt recipiendo motori corporante ut carceris et pueris. q̄ motor ab arcere operari. Deinde omnes eorum corporum continet effundit frat̄ et omninem inde: et in hoc dñe a corporati.

¶ q̄d 2. Instrum̄ nō sit nobilium effus. ¶ neg. Q̄d p̄t assumere et ad eis ipsum reprobatur. Deinde p̄t assumere aiam ratione ad creant Angulum. Tāsumere re Angulum ad creandam viam natam: q̄ ad eum instru n̄ regia maior et minor et dig nobilitas: ut p̄ie in opere suum p̄fis. Etas dī. Instru. Instrum̄ dñicis q̄ operabat de meo. Nam enī salutis sic ignorabat agn̄ cū p̄fis viales diuinū a multis instruū auim signaturū q̄ simpliciter nobilioris p̄fis.

¶ q̄d 3. Instruū alioq̄ operari virē altonus dicendus sit inobstat. ¶ neg. Q̄d p̄fis operari virē altonus cum sot̄ diceat conursum instru q̄ operans in se oī in Ludicrū p̄fū. sed enī virē iā p̄fates p̄t q̄m n̄ operari ut qd dñ dñ ut q̄. Te iā p̄focā virē altonus si cū operari virē p̄fia n̄ erit sot̄ instrum̄. In virēst iā p̄fates effundit p̄fū nāt̄ pluunt. Te a Dño accipient virē ad illos. et Dño ad illos cū conursum. Q̄d p̄t q̄m virē dicam in obā. Dñ. cum enī hanc conursum virē ad p̄fendos effus rū q̄m dicam iā p̄fates agn̄ Euā.

¶ q̄d 4. Instrum̄ regat p̄biā motorum iā p̄fatis. ¶ neg. Q̄d nulla dam instru. Q̄d operari dñicis virē motor. Virē phaspha expressum ē instrum̄ alio ad pluunt. operari illigis et enī nūt̄ p̄fum in se ruget. Deinde sava ut p̄fum hominēst de instruā phaspha graia: et enī nūt̄ p̄fum ruget. Li tr.

Dicitur gratias in omnibus quod in illa gratia. Mihi dederuntque unio et  
vires quibus transceditur. ac quidem ex his suis deo fieri  
cum degenit a me adducunt. sed namque agens creatum  
per me et crevum.

Dico 2<sup>o</sup>. Conquicū physicum dicitur esse  
animatum. Secundum Boethius libro 28 sententia 28. Parte 1. Et 2.  
In 3. ut alii aerenis elementus et aliis hyscō creatus. Li-  
berum. Et dicitur unam animam etiam substantiam et creaturam indegenem esse  
et ducere statim suam et omnem in illas. Et talis est deus  
potest creatio ut sit. quod conquisum physicum sit crean.

Dico 3<sup>o</sup>. Dicitur superiores de genere quoniam proprietas habet animam:  
quod et de genere quoniam velut hic ab exercitu. sed et omnia non est potest  
degenit. maxime vero dicitur crean a deo ut enim ipsius potest habere  
omnem. quod et conquisum potest dicitur crean a deo. Ut non vere  
ipsius omnis. Et talis velut omnis potest crean.

Opponitur. Sed quod creatura est indegenita a subiecto.  
Sed omnis in materia et formam physikam et pendere in finem et con-  
servari ab operis: quod non potest crean. et concorditer conquisum quod ab  
illis propriatis denatur. Et dicitur mihi Unus physicus et deus a materia  
et forma tangitur a subiecto nomine. et conquisum condicione concomitante et conser-  
vanda auctor degenit in imprimis virtute videtur creare. sed et etiam physicum esse  
omni et unam et eam secundum sensum ab illis. quod talis omnis potest et  
pendere a materia et operis educere causam a propria subiecto.

Dico 4<sup>o</sup>. Si mihi tam sabbatis quoniam actus esse  
animatus? Et obtemperio non est potest degenit a subiecto. crean potest.  
Dico 5<sup>o</sup>. Et diximus conquisum physicum potest crean. et dicitur de Ezechiele  
xviii. sed conquisum physicum in sabbato estate omnem et eam subiecto  
animi hypostaticam quod est mihi. quod mihi potest crean. Et dicitur de Tobie et aliis  
est mihi quod est potest degenit a subiecto. haec cum estat degenit non potest  
fieri indegenita. sicut crean non potest fieri degenit a subiecto. et estat  
indegenit ab illis.

Dico 6<sup>o</sup>. Quod crean non degener. sed malo non potest ex-  
ceptio.

extare independentia re iugisci mus: genere invicibilis.  
Item duas legias: una e' quae res non est ex parte sine alia; et  
unum retum sine alio. Altera in genere e' physicum infra  
sum. Mus igitur non est ex parte sine. Et deinde quod ejus natura  
modificari autem rei sive qua non per existere vel unio non  
est extare sine ipso. Vbi sine re ubiq' uita: ad hanc sine  
eo potest enim extare sine causa dependencia materna.  
Tis. siquidem essentia modi distinguenda a tali dependen-  
tia. Nam modus vel e' ubi ejus ad dependencia est patatio,  
quod distat, potest enim alicuius consilium.

## Secundum L

Vicia rotales potest educire se  
potest materna?

De fide e' uiam roalem ec' de falso immoralem ac independente  
in suo esse a me: ac grande non educere de illius potest. Sed igitur ex circa  
a quoque de probabilitate ut deponit. Qui ab illa potest alicuius viciae uia eda  
ci' de me ut fieri degeneret ab illis? Constatim e' in hac re s' n*eg*. ipse enim ad L. 1. p. 275 ab. et 290 a 2 et 3. Latg.  
1. p. 29 273. n. 8 et 29 274 n. 12 et 20. Sicut de Agathis  
1. c. 10 et c. 3. in 3. p. 29. sed 1. T. 1. 1. de  
Aia c. 5. q. 16. Tunc dicitur 12. Ejusmodi sunt b. 3. 49. cc. 100  
et 11. q. 16. p. 16.

Dicitur hinc in q' e' magis conformatio Sacra  
pagina contra L. 1. p. 29. sed 1. et multa ad roalem mul-  
tum confite dignitas. ut videtur e' ex multis q' ea de re sonat  
L. M. mus in melius in primis physicus et in operibus Lecto-  
ris docte q' de se difuse. Hoc est affirmo verbis Conciliorum Lateranen-

183

nonis Roma celebrari sub Leone 10 anno 1543. Cujus  
hac se verbis sessione 8<sup>a</sup>. Saec abante Constatia damnatus  
est arsenius aiam ista vam mortalium est: cum illa nō sit vere  
poterit estat hanc corporis p̄a erat. num et immortalis. Ex  
q̄o verbis sequitur et ceteribidem. Nam qd poterit edere morale  
et ex nō sua gracie ac coniugio: siue qd p̄a antem  
antibitate.

*Dicitur 1<sup>o</sup>. Quid aia natis e indegenis im  
poterit ipsam a subto infrois. Et id qd educere p̄a deponit qd aia  
natris nō poterit edere. Cū enī qd id qd e p̄a facta est ne di  
nicius poterit nō ie edere. Dicitur 2<sup>o</sup>. Si aia natris nō p̄a in  
deponit a subto infrois poterit ipsam p̄a force et p̄a rorosum et p̄a sustinam.  
nō p̄a rorosum qd nō datur et p̄a facta est edere. nō p̄a sustinam.  
cum qd id nō faciat nām videlicet nām a subto s̄t a supra aliō.  
p̄a suam p̄iam et s̄t e.*